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Literatura uzupełniająca 1

Warunki zaliczenia przedmiotu

Warunkiem zaliczenia kursu pn. Podstawy zarządzania jest zaliczenie wykładu (M04 Egzamin pisemny w formie zadań otwartych lub MO4
Egzamin pisemny w formie zadań otwartych) oraz ćwiczeń (MO8 Kolokwium pisemne w formie zadań otwartych). Dodatkowo pod uwagę brana
będzie ocena aktywności studenta na zajęciach. Ocena wyliczana jest wg formuły: Wykład (W): 40% oceny końcowej plus Ćwiczenia (C): 60%
oceny końcowej.

Literatura obowiązkowa

Griffin R.W. 2017: Podstawy zarządzania, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa.
Koźmiński A.K., Jemielniak D., Latusek-Jurczak D., Zasady zarządzania, Wolters Kluwer, 
Warszawa 2014.
Robbins S.P., Coulter M., Zarządzanie, Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne, Warszawa 2016.

Mintzberg H. 2015: Zarządzanie, Wolters Kluwer, Warszawa.

Treści merytoryczne 
przedmiotu

Nauka o organizacji i zarządzaniu – istota, Organizacja jako przedmiot zarządzania – otoczenie
organizacji na przykładzie startupów i podmiotów ekonomii społecznej, Pojęcie, cele i modele Ćwiczenia wprowadzające do organizacji i zarządzania: mapa interesariuszy i analiza otoczenia
organizacji, dopasowanie modelu organizacji do sytuacji rynkowej – praca w grupach,  Struktura 

Metody dydaktyczne
FORMA

Wykład informacyjny z zastosowaniem technik multimedialnych
Ćwiczenia laboratoryjne – rozwiązywanie zadań i problemów

Jest gotów do myślenia i działania w sposób
przedsiębiorczy w kontekście podstaw zarządzania 

Minimalna wiedza wymagana od studenta przed rozpoczęciem zajęć

Student posiada podstawową znajomość terminów z obszaru ekonomii (np. gospodarka, rynek, organizacja) a także podstawowych struktur
gospodarki. Rozumie kluczow zależności o charakterze przyczynowo-skutkowym w działalności człowieka i organizacji.

Zalecana literatura do przestudiowania przed rozpoczęciem zajęć
Cyfert S. 2024: Podstawy zarządzania. Wyd. PWE, Warszawa.

PRZEDMIOTOWE EFEKTY UCZENIA SIĘ   (PEU) METODY OCENY

FORMA
Posiada podstawową wiedzę z zakresu organizacji i
zarządzania, obejmującą istotę, cele i struktury
organizacji oraz wpływ otoczenia, w tym w kontekście 

UMIEJĘTNOŚCI

Potrafi pozyskiwać i analizować informacje z różnych
źródeł oraz wykorzystywać je do interpretacji zjawisk
organizacyjnych. Umie stosować wiedzę w praktyce, 
Potrafi oceniać zjawiska w organizacji i jej otoczeniu
oraz przewidywać ich skutki, wykorzystując
podstawowe narzędzia analizy w obszarze 

Celem przedmiotu Podstawy zarządzania jest zapoznanie studentów z podstawowymi pojęciami, funkcjami i
narzędziami zarządzania oraz rozwinięcie umiejętności analizy procesów zarządzania w organizacji.
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